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j C. P. R. skall bygga Affärsläget i Sverige Nationalisterna 
bibanor i Västerrt har förbättrats

Tory föreslår lån
till farmarna

lerand Ktn president år ett brott mot I 
folket."

En gemensam kaukus ar koalitions- ! 
partierna följde omedelbart efter ses- ; 
»tonens arslotande. Denna godkån 
de resolutionen, som även av Herriot 
antagit». 337 delegater voro narva 
rande vid denna kaukus, däribland 30 
kommunister

Betydelsefullt
sjuttio års-minne

Can. vid Wembley- 
utställningenlida nederlag

Oomiittonr«f«rinfff) skall förskotters 
penmn^ar till provinsregeringarna.

Återgången till guldstandard —| Ka"*ISr Mar* ' Tyskland bildar ny 
en av de märkligaste händel

serna i Sverige.

Omkring 500 mil bibanor kom
ma under sommaren att 

byggas

Det är i ir 70 år nedan Fredrika Bre- 
mer väckte förslaget om ett kvin

nornas världsförbund.

En svensk korrespondent beskri
ver ViUladas deltagande i 

Imperie-utställningen

ministär och ignorerar natio
nalisterna.

En nationell iäne-nämnd skall 
ha everinsende över bankerna. Dessa voro i opposition mot 

Dawesplanens godkännande.
( Enligt vad D C. Goldman, vice pre- 
| sldeot för västra regionen av C. F. R. 
I meddelat, planerar sagda järnvägsbo
lag konstruktionen av 500 mil järn- 
vag under sommaren

Svenska regeringens beslut att åter- Den nu pågående internationella 
kvinnokon gr essen är en frukt 

av detta arbete.

Goder oppntngssessionen utlat sig 
Dr Plnard såsom kammarens talman, 
att * det finns flera likkistor an —

Den • anad is kr paviljongen är åt 
nkilligt mindre an den australiska 
meu suppleras av två paviljongtr. 
uppfortia av dr båda stora <.unadi»ka 
jårnvaghsystrnun < anadian Favifn 
tu li Ganadian National Railway, som 
i panoramer ot h i biografer visa va« 
bra bilder av (let t anadiska landska 
pet oeh av det canadisk* livet, skriver 
en svensk korrespondent oro Canadus 
deltagande i Wemblev utställningen

Intressant ar att se hur bekvämt 
inan reser på stat*jarnvagarne t Na tio 
nai Railway). På andra klassen, det 
finns ingen tredje klass, erhåller, mun 
en dubbelsäng mot • n extra avgift av 
sex shillings i»er natt ocb förfogar då 
• « kså över ett kok^ sovvagnen, dar 
Järnvägen består kokkärl och servis 
Ganadian Pacific järnvägen driver en 
storartad kolonisationspolitik och an 
nonserar. ntt den säljer farmer för tre 
till tio pund per a tre. som amorteras 
på .14 år.

Huvudpaviljongen. på vilken canu 
diska staten nedlagt en kostnad av t-n 
miljon dollars, är avdelad l två halvor, 
varav tim ena demonstrerar landets 
omfattande industri, medan den un 
dra hälften illustrerar de naturliga 
resurserna, främst inom lantbruket 
Industriavdelningen ar nastan lika 
rikhaltig som en uppvisning av svensk 
industri skulle vara, värdet av Can a 
das industriella produktion ar tUl oeh 
med vida större än vårt lands, och 
loreatallningen om Canada som ett 
alldeles ÖVervugande jordbruksland 
är ^alertes oriktig

Canadas industri omfattar allt möj
ligt från nålar till ankaren, jarnkrain, 
mattor, koksiuventarier. möbler, ma
skiner. textilarbeten, hermetik, skor, 
pappersmassa, papper och autoraobl- 
b r. Vad sägen om att 120,000 Ford- 
bilar årligen tillverkas I Lånade? To- 
ronto universitet demonstrerar till
verkningen av Insulin, aom saljee till 
själv kostnad spr la och inom ('anadu 
tillhandahållen gratis ål de fattiga, 
som lida av sockersjuka.

Avdelningen for naturresurserna 
tilldrager sig dock det största publik- 
intresset. Den ar helt enkelt gläu 
sande, och hur intressant den-‘austra
liska paviljongen an ar. måste det 
dock sagas, att den canadiska ar ett 
strå vassan . I jätte panoramor mod 
typiska canadiska landskapsbilder vi
sas vilka valdiga mätt utnyttjandet av 
de canadiska naturresurserna tagit. 
Värdet av de canadiska spannmåls 
skördarne har under ett år stigit til 
sex miljarder kronor men torde vid 
nuvarande tryckta priser ligga be
tydligt under denna siffra Blott en 
bråkdel av den areal, som lampar sig 
for spannmålsodling är dock annu ta 
gen i bruk, och for den canadiska vä
sterns spannmålsodling öppnar sig nya 
utsikter, då 1’anamakanalen möjlig
gör en billigare skeppnfng till Europa 

*an som fönit varit möjlig
Ett panorama illustrerar COf vete 

skördarne hopsamlas frän do västra 
präriernas farmare I lokala elevatorer. 
dar farmareu antiifren får kontant be
talt eller kan magasinera sin skörd I 
väntan på bättre priser. På järnva- 
garm- når spannmålen sedan Ull de 
centrala elevatorerna vid de stora »jo- 
a me. varifrån skeppningen till Europa 
lorsiggår I utfartshamnen Vauvou 
\+r vid Stilla oceanen pågå väldiga ar
ts ten för att utvidga hamnen, ocb sto
ra elevatorer planeras för att på bil
ligaste sätt mottaga de vast ra prärier 
na« spannmålsskörd för »keppolng ge
nom Fanamakanalen Ett panorama 
■isar Varicouverhamnen 1 färdigt 
skick Andra panoramor visa scener 
irån Klippiga bergen med ett inlagt 
' erkligt vattenfall och utnyttjandet 
uv de rika canadiska vattenkrafterna, 
-arskilt for tillverkning av trämassa 
och papper över tre miljoner häst 
krafter aro redan monterade

gå till guld standard utgjorde den 
mest utmärkande företeelsen i Sver- 
ges ekonomiska liv under mars må-

Nod v and ig beten av att farmarna 
ge» kredit på iångre tid und« r federal 
koatroll for att aatta dem istånd att 
finansera sina affärer, föreslå» infor 
bank och handel »kommissionen av 
Dr H M Tory. pr«-eidenten for Al 
berta Universitet. Han gjorde det 
uttalandet att både l Canada ocb För
enta Htaterna synas de flesta av dem 
so to propagera lång kredit systemet va
ra av den uppfattningen, att endast 
blandat jordbruk kan. ge tillräcklig 
garantb tur sådana lån och påstod att 
1 de våstra staterna ges dylika lån 
endast till personer, aom bedriva dy
likt jordbruk Dr. Tory hade lam- 
nats i uppdrag att undersöka denna 
fråga ner* I Förenta Staterna och h 
1 en till kommissionen inlämnad rap
port framhållit, att I Förenta Stater"* 
etablerades år 1816 en federal lån- 
kommission med tolv federala ban
ker Dessa banker gjorde Inga lån 
till Individerna % Ansökan om lån 
måste göras genom farmarnas lokala 
organisationer, organiserade enligt 
samma princip som de kooperativa or, 
canlsationema Endast 6 proc ränta 
begärdes l>esaa banker kapital lsera- 
des av den federala regeringen med 
$750.900

De tyska nationalisternas opposi
tion mot Dawes-planen led nederlag, 
då kanslär Marx, vilken for något ö- 
ver en vecka sedan resignerade, reor
ganiserade »ut kabinett men uteläm
nade nationalisterna alldeles, säger 
ett telegram från Berlin av den 3 
dennes.

vaggor I Frankrike Han foreslog
Händelsen hade en stärkande 

inverkan på ,d*n svenska valutan, vil
ket framgår därav, att kursen steg 
från 26 16 den 2 mars till 26.40 den 
15 april, räknat med den amerikan
ska dollarn som basis. Pari värdet är 
som bekant 26.80.

Riksbankens sedelstock nedgick

For 70 Ar »edah utsände den sven
ska sierekan Fredrika Brcmer «itt 
första förslag till en kvinnornas 
varldsunion. men förslaget nedtysta 
des eller hånades "som en omöjlig 
nastan farlig utopi". Ar 1888 hulls 
dock i Washington den första i .1* i 
nationella kvinnotfongressen 
bekant har 1 dagarne Internationella 
kvinnoförbundet för fred <e h frihet 
hållit sin fjärde kongress, även ti** . 
na i Washington, och detta ar et >t 
terligare förverkligande av Fredrika 
B rem ers stora framtidsdröm 

Hennes upprop till världens kvin 
nor for 70 år sedan är efter nutiN 
begrepp och åskådningar kanske ej 
så märkligt, ehuru den uppbärande 
idén alltjamt är lika stor och har

_ . . . . samma syften. Men på sin tid var d«ttion inot Dawes-plan en och ej kunde , . . ,
,, , , , . _ . , . 1 ett djärvt och uppseendeväckandegodkanna förklaringen att Tyskland | . .

. . , ... : ri ; pionjärarbete, som nu ager ett stortvar ansvarigt for världskriget. De ; * - .
historiskt värde. Uppropet, »om var
infört i världspressen, lyder:

skatt på ungkarlar och rosträtt för 
kvinnor 1 Saskatchewan komma 25 mil att 

byggas i nordvästlig riktning från 
Amulet. Banan »om går ost från 
Wymark skal! tillbyggas från Sham
rock till God* ne. en sträcka av 12 mil.

Avfolkningen i Frankrike
var en lika »tor fara för landet, »om 
den finansiella depressionen, på »t o<b 
han

Van»ter**lenu*ntets program år i hu
vudsak följande Kamp emot de hö
ga levnadsomkostnaderna; — avskaf
fandet av den 20-procentiga skatt - 
förhöjningen, genomförd forra året; 
avskaffandet av den lag. »om gav pre
sidenten rått, att utfärda la?ar utan
parlamentet» Inblandning amn.-s-l rn ,tracka av “• mtl 
for polltiaka fångar »etta att galla X Tufneli- i-rioce Albf-rt linje-ni 
även CalUaoa. expremler. som ådomls -kall byggnationer företas»» från Tis-1 
fangelaestraff och blev förlustig poli- t*u1' liii Nipawin. t-n sträcka å Aå ; 
tiska rättigheter for en toljd av år; mil. Denna linje ar allaredan under, 
militärtjänstens minskning. — aocia- byggnation från Tufneil till Tlselaie.
listerna begara 9 månaders tjanstgrt 92 mil. och kommer att i sommar bli
ring I stallet for 18 månader hydget- färdig for trafik Till bibanan från bättring under mars;*månad.
tens balansering genom m-ra rativlst• I-eader kommer en ostgående bana 1 tiskt taget samtliga industrier hade
fördelad beskattning att byggas från Pivot på en sträcka full sysselsättning isCh stora beställ

av 25 mil for att betjäna Fox Valley 
distriktet Banan mellan Burstall och 
Srhuler, vilket rälslades 
ras skall färdigbyggas

Sektionen mellan Wymark och Sham 
rock. omkrtnV 50 mil. vilken redan Marx skulle liksom i går möta riks-
rälslagt», kommer att repareras och | från 514,800.000 kronor den 15 mars 
kommer att i sommar trafikeras. Bi- till 501.600,000 kronor den 12 april, till 
banan från Gonsul ostöver komrper att Guldreserven boll »ig under samma kunna mota upp med 250 .roster av 
tillbyggas från Gli max till Miie 97, — tid oförändrad omkring 270,700,000

dagen for att bekräfta »in ställning 
Dawes-planen. Han förväntas

den totala röstsiffran av 473. Ka bi
kronor, vilket innebär, att omkring , nettkrisen avslutades sålunda på det 

av »edelvärdet var täckt. Na- sättet att nationalisterna tack vara 
sin envishet, totalt lämnades ur räk
ningen. Trott på det e vinnerliga 
dröjsmålet uppfordrade de andra par
tierna det nationella blocket att ut- 
linjrra sina önskemål och fordringar. 
Svaret kom då. att de voro i opposl-

tionalskulden reducerades med
kring 5 miljoner kronor under mars 
månad och uppgick till 1.642,000.000 
kronor den 1 april.

Affärslivet visade en ansenlig för- 
Prak-

nlngar rapporterades. Inom järn-
och stålindustrien var emellertid lä-1 förklarade likaledes att den nya rege- 
get mindre tillfredsställande, beroen- I ringen skulle avstå från att yttra sig 
de på en nedgång i både den inhemska' rörande landets utrikespolitik Detta 

Dessutom kommer "the Gutknife 1 den utlandska efterfrågan Om- 
extenslon- banan att fortsättas till j krln* 45u*000 meterton sulfitcellulosa 
Battle River En bibana från Nai- 160.000 ton sulfatmassa såldes
cam till Melfort. fl vilken rälslagts till 
Glemens omkring 26 mil. kommer att 
förlängas ytterligare sex mil

I Alberta planeras byggandet av en 
linje från Ripp i nord östlig riktning 
till Little Bow River, omkring 25 mil.
Denna bana skall betjäna Leth- 
bridges* norra kon st be va 11 nin gsd t - 
strikt. Suffleldbranschen skall för
längas från Jvomond i nordvästlig 
r/ktning 1 omkring 40 mil för att be
tjäna Queenstown och Milo-distrlkten

Alla tecken tyda på att Herriot 
kommer att övertaga regeringstöm
marna och möjligt år att president 
Millerand som en konsekvens tia ra v 
åker av »tolen.

fjor som-
“I en tid. då västerland drager mot 

österland i t-n strid, som hotar att 
indraga många av Europa» och Asiens 
folk. »om skall utbreda »ig över fle
ra länder likt ett stort blodande sår 
och möjligen sprida o ver hela jor
den sina sorgliga verkningar, ryckan
de männerna ur sina hem, lämnande 
tusentals änkor och faderlösa barn. 
härjande skördarne, brännande 
derna, fyllande hoepltalerna, luggan 
de bojor på handeln, försvårande li
vet for millioner stilla, idoga familjer, 
uppeldande alla bittra och hatfulla 
passioner — i denna tid ha vi fattat 
den tanke, den förhoppning, att ge
nom kvinnorna upprätta ett fredsför
bund, omfattande alia jorden» land- * 
för att motverka krigets onda följder 
och med detsamma, under et) gemen
sam verksamhet 
bidraga till utveckling av ett välde av 
frid, välstånd och sällhet, färdigt att 
utbreda sig over jorden, nar kriget; 
lågor slocknat och härjningarie-s tid 
är forbi.

tyddes såsom att de ej ämnade fullgö
ra de i expertkommitténs rapport fö
reskrivna bestämmelserna. I)å det e- 
mellertid blev klart for dem, att MarxKooperationens 

framsteg i Sverige
under tiden 1 januari till 16 april, vil
ket utgör 60f' av den beraknade total 
kvantiteten for hela året. Vnder sam- aI, gl. nationalisterna någon plats 1 
ma tid sålde» 430.000 standard träva-

han-I sitt förelag till bank- ocb 
delnkommis»ion«*n föreslår han. att en 
nationell lån namnd eller kommission 
utses för Ganada. vilken skulle ha

planerad*1 att bilda ny ministär utan

densamma, slog man om och sade 
ror. Vilk,-| utgör 43rr av den beräkna- a„ man avsåg att draga alg från 
de årsforsaljningen. Siffran for ah- [>awen planen, vilken de accepterade, 
talet arbetslösa nedglk från 16.100 till men att d,.„a [aktum tillfälligtvis 
15.900 under mars månad, oeh en yt skullp hål)aa mihaka från den Natio 
terligare mmskning förräntas I och valkårens kännedom, så att den-
med byggnailsaasongens annalkande. ! na ej om,.delbart skulle Inse alt de 

Indextalet för grossnandelsnoterin-1 Kjvit upp sin strid 
gar steg ett streck till 15ll under må 
nåden, och levnadskostnadsindexen

• verInseende öwr den bank eller de , Kooperativa Förbundet inköper
banker, vilka l si* skulle absorbera | 
alla lånvorganinationer 1 landet. Den j 
na bank eller dessa banker skulle ka |
pltaliseras av den federala regering j kooperativa föreningarna ha

tecknat en fond av omkring 
tre millioner kronor.

den utanför Stockholm belägna 
Hästholmen.

en och de provinsiella regeringarna 
helst med privata medel 

emellertid nödvändigt att erhålla par
lamentarisk tillåtelse 1 form av “nöd- För någon tid sedan meddelade vi 
la*»-bestämmelse", vilken bemyndigar *.n intressant redogörelse över den 
•ten federal* regeringen att låmna de Kooperativa Förbundet ägda kvar- 
lån till provtnsregeringärna »om kun- nen "Tre Kronor", vilken år förlagd 
ha anse* erforderliga for att mota de på den utanför Stockholm belagna
kräv |.A lån. som genom organisatio- Hästholmen Den kooperativa rorel ataTwTwd tre aeroplan u" 2-°°0 ">”• svavel T600 ton. auto-j utrikesdepartementet I Washington
•ierna Inkomma från farmarna —?n i Sverige vinner dagligen terräng ^ ^ ^ ( de 4 ni mobiler 782 stycken.

Dr Tory trodde rj på lämpligheten "ch har nu uppnått väldiga dimensio- i portvaror visad** nedgång:
sv att den federala regeringen gav i ner Vid senaste kongress uttalades oljor 3.100 ton, järn och stål 8,100,
direkta lån till farmarna Dr Tory . n önskan al- d- lokala föreningarna som g r mjr 80< ker M1„ kol Kh k„ks :45.3u00 ton Säger att lagen är i strid med
nämnde en summa av |10—IS XtO.oOO | skulle me.lv, rka Ull skapandet av en nor>K j Följande exportartiklar utvisade steg j rfen överenskommelse som träf- i
åsom eyfonlerllga f r att skänka vi" produktionsfond på lek. mimlr. än P ---------  ' i ring järnmalm 259.300 ton. järn I fades mellan de två länderna
■ rns farmare di t finansiella ■ sfisl tre millioner kronor, vilken fond skul ' Chefen fer Chicago Tribune utri ; (M.b stål 19.500 ton. oeh tramassa 21.-1 Jj|-

le anvandas till finansierandet av pva keekorrespomlenter Floyd Gibbons I 700 ton Varugrenar. som utvisade
industrier. Man hade beräknat, att omtalar i ett telegram från Marina, jägre exportsiffror, voro följande: så-
detta mål skulle vara vunnet till den de Ptsa, Italien, kaplen Amundsens | gat ,ra 21,030,000 lopfot. hyvlat trä 8.- en t a Staternas bestämmelser rurand*-
1 maj I år. och enligt vad Stockholms senaste planer beträffande sin flyg I »00.000 lopfot. papper 21.600 ton. 1 japanernas fullständiga utestängnln*
Tidningen .erfarit, torde detta också ning till nordpolen Har. säger kor j tändstickor 2.300 ton och cement 1. j från F. S blev din 31 maj av utrikes

respondenten. som skall fulja med på . 200 ton departementet I Washington offent
den Utlämnade färden, ar nu over ett , Elporlen ti|l Förenta Staterna be- liggjord utan kommentarer, 

jledps hU färdig for nya kooperativa tiotal personer, tillhörande tem olika. |#p„ under fhrsta kvar1alM aT
industriforetgg på "kooperationens e- nationaliteter ocb med fem olika mo"' 2924 ,ju |g S45 000
/en o", som Hästholmen nu blivit dersmål sysselsatta med de slutliga varup0Merna voro tramassa »2.966.-
kallad. sedan den i november I fjol | förberedelserna f-r sitt livs äventyr ' 2<n papper ,,,075.560. järn ocb stå!
inköptes av Kooperativa Förbundet ligaste företag ll.072.96u och järnmalm »212.840. To-

I Vid den sammanräkning, som fore-1 , sina tre stora stålaeroplan urna talvärdet av den svenska exporten till
tagits, hade eijllgt direkta meddelan-1 de flyga från Italien Over nordpolen Por,ntl staterna under första kvarta- 

I den från föreningarna tecknats !<*■' »rh därefter seder ut mot Alaska ay rp24 var någ0, hdgre än undvr 
rs n pollti-k . situationen I Fr.mkrt m|ndr,, än 2.919.000 kr. och man ägde Förråden for resan ha redan av kapj moleTarandP tid | fJol detta trots! ut *vr1KT fördömts av 

■' ur *ynn’r!’C*‘n spannand** IVn 1 >i(tghel genom pressen eller på andra ten Amunds.en tagits till Spetsbergen, 
denne» inlämnade premier Potncaré -------- att l1v88U,om ,mellan 60- och varifrån den statliga starten

Det är

1 Japan protesterar 
mot För. Staterna

stod den 1 april i 173Amundsens färd 
över Nordpolen

Följande varugrenar utvisade ök-1 
ning i import siffrorna under mars; . 
vete. 18,400 ton. majs 4,800 ton. bom I 1 enahanda syftning.

Följande im- har nu offentliggjort Japans pro
test mot utestängmngslagen.mineral-

VI föreslå upprättandet av ett for 
bund. omfattande alla jordens länder, 
de sin helande, pånyttfödande verk
samhet över h* la jorden, ett för
bund. i vilket skiljaktighetema av 
språk, nationalitet, himmelsstreck, 
sedvänjor, kristna bekännelser »kola 
gälla såsom intet i förhållande till 
det mål. det tungomål, den Herre 
och det hopp. st^n vi ha gemensam
ma. VI föreslå att dserutinnan er
känna ett gemensamt fosterland, att 
betrakta os» som en familj, att räcka 

| varandra händerna som systrar och 
att erkänna for v ära barn och arior-

de»»* voro i behov av #*>r att kunna 
klara sina affärer Den japanska protesen mot För-

Premier Poincare
• •__ . bliva fallethär lili resignerat Den ekonomiska grunden synes så

Protestens huvudpunkter voro #öl 
jande:

1) Varje internationell diskrimina 
tion ar i strid med den ‘‘öppendörr’*- 
IKilitik som Förenta Staterna alltid 
•agt »ig kämpa för.

2» Diskrimination mot ras har för- 
F S.

av den stora nedgången I järn stål- j 3) Det säges att japanerna ha så 
Denna | svårt för att låta assimilera sig som 

medborgare av landet. På detta ges 
svaret att det är yttre omständighe
ter som förhindrat assimileringen

• De förnämstaHerriot kommer otvivelaktigt att 
öwrtaga regeringstömmarna.

Man söker förm* även president 
Millerand att avg*. vanter alla dem. som olyckan b* ruvat 

sina stod eller medel till bärgning 
och »om vår vårdande omsorg möj
ligtvis kan p.å. de må vara av vad folk 
och trosbekännelse soro hälst.

Var för sig äro vl svaga och for 
må blott litet, men om vl räcka var
andra händerna runt oro hela jorden 
i Kristi kärleks kraft, skola vl taga 
jorden 1 våra armar såsom ett barn

skall och Jarnmalmsleveranserna. 
nedgång uppvägdes mer än väl av ök
ningen i tramasse- och pappersleve- 
ran serna.

.in och kabinettet, re.ign.tion Sant-„r Toro sikrade. ehuru garan- ,v 
tidigt mot att premier Poincare in ! ,w6rblndel,crna annu lek.- hunnit den I 
lamnade »in reaignation pågick t D** 
puteradekamm^m en stormig »**s 
slon. De mera lugna och tålmodiga 
elementen sökte förgäves avstyra en 
häftig opiitionsstortn Man syn**» ej 
vara belåten med att Poincaré avgår 
utan man ämnar aven »öka bli fri 
president Millerand Denne söker 
emellertid hålla »ig fast och har för
klarat att han ej amnar avgå med 
mindre båda kamrarna anmoda ho 
nom att så göra Millerands anhän 
gare påstå, att resolutioner ej åro till 
rackhga för att formå presidenten att 
»vgå

Attacken på Millerand 
de t. o. m frågan om bildandet ar » n 
ny ministär Det är naturligtvis ta 
get for givet, att den nya migiståren 
kommer att bestå av radtkala. »ovia 
lister och republikaner Gissningar 
na på alt Herriot skalle bilda mini 
»tär avstannade för en tid. men ha 
åter tagit fart. Det år Hernots av 
aikt. att acceptera^iominationen. utse 
sitt kabinett oeh dembostrativt upp
träda inför
samt förklara att den ingenting vill
ha med den nuvarande presidenten med en strandlinje av 1800 met**r 
att skaffa ITesidenten kan då »öka Kvarnen Tre Kronor upptager icke 
erhålla en annan man. då resultatet 1 fullt tiondelen av tomtutrymmet, och 
förväntas bil enahanda. På delta ! det finns alltså god plats för åtskilliga
satt tanker man sig tydligen bli kvitt industriföretag Av vilken natur des veranstrångd av order på 5 mill kg. 
M illerand i sa komma att Ml år annu icke be^ och har såhmda visat älg otillråck

lär radikala grupperna ha antagit stämt, men myvket troligt år. att nå | ltg. 
följande proc est resolution: rot företag startas inom spisbröd »-

"På grund av att republikens presi branschen De lokals föreningarna ha 
, dent 1 strid med konstitutionens an- jämsides med mjukbrodsbakningen 

dt-mening praktiserat personlig poli tnnokt såg Sven på eptshrudstillverk 
• tik och oppet stållt sig å det Natlonel ning. men 1 regel utan större ekono- 

la Blockets sida. vars program och 
politik våd senaste valet av valkåren

Avresan från Itallen är utsatt att
till handa äga rum vid dagbräckningen den 4 

Två norska marinflygare lojt
i centrala organisationen 
I Detta innebär, att föreningarna teok | j'unj

omkring 15 kronor per medlem. | nanternafHjalmar Rieser Larsen och
ett resultat, som år bättr** ån man | Oscar Ombai skola turas vid om att
vågat hoppas på. fora det ena aeroplanet och italiena-

Av namnet produktionsfond fram- ren Locatelli det som italienska sta
Locatelli i

4 > Ut stängningslagen är i strid mr-d 
andan i de handels- och vänskaps ;nat 278 italienare kvarh&llas i Halifax. 

Det 8er ut som immigrationsmyndig- 
heterna ej ha någon lust att låta dem 
komma in i landet. Instruktioner na 
infordrats från Ottawa.

och en gång i tidens fullbordan bära 
traktat, »om år 1911 ingick* mellan J ,jet av honom p&nyttfött och h* lgat, 
Japan och F. S. i vår himmelske Fader» famn. med

5) Den nya lagen förhindrar Japan . barnen som han o»« givit haver " 
att fullfölja de föranstaltningar. som j DeQ mÅrkliga kallelsen 
det åtog sig genom den s. k gentle- - nB kvinnor var införd åtminstone 
manna-överenskommelsen'', vilken o- j j
verenskommelse sålunda av F S. kas flera Vnder bevlatandH av den

! dagarne hållna kongressen i Wasb- 
Enligt meddelanden frfn Tok io har, ington föresatte sig den svenska d*- 

utestängmngslagen, orsakat en bitter. legaten fil dr Nai ma Sa hl bom att i

går. att de tecknade medlen skola »en «känkt for andamålet 
användas till d* n utvidgning av for Var D Annunzio» flygchef o<h är nu]
bundet, produkt it a tork-tamhet, »om , mHl,em aT deputeradekammaren Det j ^ ^ Mde måp lnträdde åra 
tmrit »IX uttryck I bl a fnn arvandet, a,roplan. från vllke, Amundaen »jaiv , ^ ( „ ^ o(
a, kramen Tre Kronor I narvaran | sk,„ f„r, taga „na „b»err»t toner, fo- , oyerm^äe bok(l>r„,n „a.
de »turd bilda» av kon,umtlon»(or^ re, aT «nerik«t»k. mannlojtnanten j rppj K Taggartf jUgt MTn öppnade

j ninjtarua landet runt-ett årligt over- Ralph Darleon d-.rren till bank-n. stulo »30,00» och
! skou av omkring 6 millioner kronor. inbegripande yska. danska. norska if]vdde 

överskugga I och den tanken har efter hand vuxit iUlienska mekanici blir hela be- j
fram. alt en hälft av detta samman sättningen på de tre maskinerna om I 
lagda overskott låmpligast borde nyt ^ring femton p-r»oner 
tiggoras genom att placeras i centra-1 Nittonen går under norsk flagg har 
la. producerande anläggningar Det man kommit overens om att använda 
f.trsta försöket att förverkliga planen engelska som officiellt språk 
har, som synes, utfallit till Jvelåtenhet
och det ar därför mycket som talar dandet av en charkuterifabrik. ett fö- 
för. att kongressen skall söka fortsat- retag, »om kan anses stå på gränsen

mellan det lampliga for central och 
lokal produktion ! detta sammanhang 
lär också behovet av en utökning av 
margarinprodukt ionen komma 
traktantfe.
margarinfabrik -'artades för en års
produktion av 18 mill. kg., men var 
redan andra hela verksamhetsåret ö-

till vari

arrorik^hsk tidning och troligen
.

tats överända

.1
stämning i Japan gentemot amerika- ^ iiarvarande bibliotek utröna huruvida 

Jingopressen gör allt för att i Amerika» kvinnor på sin tid fått all- 
uppegga en fientlig stamning gente- • män kännedom om uppropet Det 
mot F. S. D**t officiella Japan är e- hade också mycket riktigt varit Ir 
mellertid emot alla fientliga demon fort i bl. a New York Time* den 28 
strationer eller hämndshandlingar aug. 1854. eller »amma dag som det 

Utrikydepartementel gjorde Intet att läsa I I>ondon Times
uttalande rörande protesten, men det 
t ages for givet, att samtidigt med att 
lagen träder i kraft, kommer det att 

25 amerikanska jazz-musikanter ha 1 tillsända Japan en not, vari det fri »-
ge» ttkn de förpliktelser de ingingo 

ovannämnda overenskomroe1

I Galumet Island. Quebec bor en ål
dring. som på sin hundraaiunde fö
delsedag sågade en “cord" ved varpå 
han splittrade den i små v ed. Mannen 
är Joseph Be land och föddes 1817, då 
Napoleon var landsflyktig på St. Hele
na Håri har alltid arbetat hårt

Ehuru ♦ xpe

<*anada. soro år 1901 hade 6,3 milj. 
invånare, räknar nu 9 milj på en areal 
lika stor fwjin Europa», och ‘ barn den 
na tillväzt är mindre rask än man 
räknade med v»d-tartandet ar de dyr 
in*ra jarnvägsanlaggningarna, vittnar 
den dock om att landet håller på alt 
utveckla sig till en »tor nation Iså 
Förenta Staterna nu alltmera »langa 
sina portar för invandrare, måste en 
»torre del av Europas befolkningsöver
skott »oka »ig till Canada, där invand
raren fortfarande får 160 aere» rege- 
rfhg-laud gratis i de västra staterna. 
Gaf*di»ka utställningen avser också

Blonda kineser med krusigt 
hår. vilkas kvinnor^jcke hollo någon 
räkning på hur gatdla de voro, 
upptäckts i en okånd trakt av Kh.t 
av en expedition, utsänd av National 
Geographical Sorlety

gult

ta på den inslagna vågen
På den nyforvänrade Hästholmen n.r

av myndigheterna i Paris erhållit or
der att avlägsna »ig ur landet. De genom 
skulle ha överskridit en lagbestam- se 
melse, som säger alt endast tio pro
cent av deltagarna i en musikorkester En konferens för reglering av in- 
tår bestå av uthumingar. över i -0 och ntvandring sammanträdde den 15 
amerikanska musikanter uppträdda t denne» I Rom och öppnades bH tal 
Pans på danssalonger och kaboretter. av kungen och premiärminister Xus-

-------- ----- ----------------------- »olinl. Delegater från 58 olika länd t r
The Bible Soeiety of Maine har i j hade tillstädeakommlt

dagarna fullbordat hela bibelns av-1 -----------------------------—-—
skrivande för kand Boken har akri-« Brftiske generalen 8ir Charles 
vits av 1;500 personer I åldern från | Townshend. välkänd i världskriget 
CH tffl 90 år. Boken som år av en | “hjälten från Kat" (Kovel-Ama- 
v an lig tidnings storlek har 1,500 ai-jra i Mesopotamien) och -dir var ut
dör och väger 8 Ibe. Det kan inan | satt för en läng belägring innan han 
vål ändå kalla att slösa med

deputeradekammaren disponerar Kooperativa förbundet en 
areal för bebyggandet av 47 tunnland *be^

Förbundets nuvarande

Kassaskåpssprängare hälsade den 
15 dennes på i Claytonville State Bank 
i Clayton ville, Ill, sprängde kassaskå 
pet öppet och togo dirur $11.700, med 
vilka de försvunno.

Fx»r kort tid sedan har Kooperativa 
Förbandet berjat bygga en betongbro 
från Hästholmen till fastlandet l>r» 
na bro år konstruerad så. att deu 
kan användas även for järnvägstra
fik och anses rara ett viktigt at**g 
åven den fram mot Hästholmens ra
tionella ntnyttjande för kooperativa

att locka invandrare, och inan betona 
de for mig. att svenskar are valkoio 

<

Mrs Hilton Phillpaon. koaservativ 
parlamentsledamot frän Befwlrk-on 
Tweed-divisionen I Northumberland. 
som varit i parlamentet sedan i juni 
i fjol. har beslutat ta avsked från par 
Jamentet^så snart den nuvarande ses- 

ir eleL tor\tt W«re kemi»

na.
X

framgång. Denna talverkning Aatomobilkungen Horace Dedge 1 
Detroit. Måi h. vilken avled éen 10

misk
är ju också synnyligen vål kämpad 
för en centralisering. Planer ha va
rit och åro fortfarande

tid, kraft , kapitulerade, avled den 17 dennes påden radikala grup
pen att kraxrbåUandet av prenuer Mll- på gnm-


